
I. MUNICIPALIDAD DE TOTA
AtCAtDIA

toTA, 12 DE OCTUBRE DEL 2022
DECRETO N"1360
Vistos:
a) DFL Ne 150, de 25/03/1982 Minister¡o del Trabajo y

Prevención Soc¡al; fija texto refundido, coordinado y s¡stemat¡zado de las normas sobre sistema único de
prestac¡ones familiares y s¡stema de subsidios de cesantía para los trabajadores de los sectores Privado y
Público, contenidas en los Decretos Leyes Ne 307 y 503 ambos de 1974.

b) Declaración Juradá Simple de la func¡onaria, ANGELA
NOEMI GARRETON RAMIREZ con fecha 07-10-2022.

Cert¡f¡cado de Nac¡m¡ento de: JACQUETINE ELIZABEfH
BOITANO GARRETON de fecha de nacimienro RENE NICOLAS VARETA
GARRETON de fecha de nac¡m¡ento 

d) Decreto Alcald¡cio Ne 1145{c) de fecha 11-03-2022, que
nombra a ANGETA NOEMI GARREfON RAMIREZ  en calidad de T¡tular Planta, Cargo de
Exclus¡va Conf¡anza, Director¿ Desarrollo Comun¡tario, crado 6e E.M.R. a contar del L4-03-2022; Decreto
Alcald¡cio Ne 4395(c) de fecha 06-10-2022, que nombra a ANGEIA NOEMI GARRETON RAMIREZ

en calidad de Suplente, Planta Profesional, Grado 12e E.M,R, desde el 07-10-2022 al 06-12-
2022.

e) Certificado SIAGF de JACQUETINE ELIZABETH BOITANO
GARRETON con RECONOCIivi IENTO EXTINGUIDO del 01-03-2022; RENE NICOIAS VARETA
GARRETON con RECONOCIMIENTO EXTINGUIDO del 30-04-2022.

f) Cert¡f¡cado de Estudios Educación Med¡a de RENE
NICOLAS VARELA GARRETON  mayor de 18 años, menor de 24 años.

 Ley Ne 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para
f uncionar¡os municipales.

h) Ley Ne 19.880 sobre bases de los Procedim¡entos
Administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

¡) D.F.L. Ne 1/2006, M¡n¡sterio del lnterior, publ¡cado en
O.O. del 2610712006, que fiia texto refund¡do de la Ley Ns 18.695

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. 12e y las facultadas que me
conf¡ere el Art. 63s todos de la Ley Ne 18.695, Orgánica Const¡tucional de lvlunic¡palid¿des.

DECRETO:

1.. Reconócese a la Func¡onar¡a, ANGELA NOEMI GARRETON
RAMIREZ en cal¡dad de Suplente, Planta Profesional Grado 12e E.M.R. las s¡gu¡entes
cargas familiares:

- JACQUE|.INE ELIZABETH BOITANO GARRETON de fecha de nac¡m¡ento 19-06-
2021, por quien percibirá Asignación Famil¡ar a contar del L4-03-2022 al31-12-2039

RENE NICOLAS VARETA GARRETON de fecha de nac¡m¡ento 11-07-2003, por
qu¡en perc¡birá As¡gnación Fam¡l¡ar a contar del 01-05-2022 al3t-t2-2122.

2. Comuníquese a la Dirección Adm¡n¡stración y F¡nanzas para
los efectos del pago que para el caso procede a contar de la fecha ¡ndicada en el punto anterior, de
conform¡dad a reglamentac¡ón vigente.

ANOTESE, COMUNI SU OPORTUNI

SA

NAL

DEL SR. ALCAI.DE"

Oistnbucióñ:

{Io

\

SECRETARIO

M UNICIPA
L LEST

tc tP

ARJON

CRETARIO M

B¡e¡€§t¡r de Personá I (2 )

\


